
Upozornění pro orgány veřejné správy (dále jen „OVS“), které využívají cloud computing, na plnění 
povinností podle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů (dále jen „ZoISVS“). 

OVS má povinnost podle § 6x ZoISVS zapsat cloud computing, který využívá, do katalogu cloud 
computingu, a to do 45 dnů ode dne nabytí platnosti smlouvy o poskytnutí cloud computingu. (Pozn. 
Povinnost neplatí v případě cloud computingu poskytovaného podle § 6l odst. 1 písm. c), tj. pokud je 
poskytovaný v rámci obecné výjimky z povinnosti zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.) 
 

Dále má OVS povinnost podle odst. 3 § 6y ZoISVS vždy do 3 měsíců od skončení rozpočtového 
období (tj. do 31. 3.) zapsat do katalogu cloud computingu údaje o finančním objemu nákladů 
vynaložených v souvislosti s využívaním cloud computingu za uplynulé rozpočtové období za každý 
informační systém veřejné správy, pro který využívá nebo využíval cloud computing. 
              Doporučujeme, aby ve smluvním ujednání mezi OVS a poskytovateli byla dána povinnost, že 
na faktuře budou uvedeny jednotlivé typy služeb, včetně jednoznačného identifikátoru služby, který 
byl přidělen Agenturou při zápisu nabídky/nabídek do katalogu cloud computingu (identifikátor 
ve struktuře: xxx-xxx-xxxx). 
 

Pokud OVS využívání cloud computingu ukončil, má povinnost podle § 6z ZoISVS vymazat tento 
cloud computing z katalogu cloud computingu, a to do 45 dnů ode dne pozbytí platnosti smlouvy 
o poskytnutí cloud computingu. 
 

Pro zaslání výše uvedených informací použije OVS formuláře zveřejněné na webu Agentury, viz 
Metodiky, návody, formuláře - Digitální a informační agentura (gov.cz). V případě jakýkoli dotazů se 
můžete obrátit na podporu egc@dia.gov.cz 
 

 

https://www.dia.gov.cz/oha/egovernment-cloud/metodiky-navody-formulare/
mailto:egc@dia.gov.cz

